
Hochschule für Musik Franz Liszt Weimar, Verkündungsblatt Nr. 2/2023 vom 04.12.2023 

 

Herausgeberin: Präsidentin Prof. Anne-Kathrin Lindig  16 

  

Erste Änderung  
der 

Fachprüfungs– und –studienordnung 
für das Studienfach Musik an Gymnasien (Doppelfach) 

im Studiengang Master of Education (FPSO M.Ed.) 
an der Hochschule für Musik Franz Liszt Weimar 

 
 

Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit den §§ 53 und 55 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) 
vom 10. Mai 2018 (GVBl. S. 149), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom  
07. Dezember 2022 (GVBl. S. 483) erlässt die Hochschule für Musik Franz Liszt Weimar auf  
der Grundlage der Rahmenprüfungs– und –studienordnung (RPSO) vom 17. Juli 2017 (VBl.  
2017, S. 17) die folgende Erste Änderung der Fachprüfungs– und –studienordnung für das 
Studienfach Musik an Gymnasien (Doppelfach) im Studiengang Master of Education (FPSO M.Ed.) 
vom 15. Dezember 2017 (VBl. 2018, S. 16). 
 

Der Studienverlaufs- und Prüfungsplan (SVPP) mit Geltungswirkung ab Wintersemester 2018/19 
wurde am 02. Juli 2018; der SVPP mit Geltungswirkung ab Wintersemester 2019/20 wurde am 
27. Mai 2019 und der SVPP mit Geltungswirkung ab Wintersemester 2022/23 wurde am  
21. November 2022 vom Fakultätsrat der Fakultät III beschlossen. 
Die Präsidentin hat die Erste Änderung der FPSO M.Ed. am 30. November 2023 genehmigt. 
 
 

Art. 1 
 
 

1. 
 

In § 5 Abs. 1 Satz 1 wird die Verweisung „als Anlagen 2 und 3“ durch die Verweisung „als 
Anlagen 2 bis 4“ ersetzt.  
 
 
2. 
 

Als neue Anlage 2 zu § 5 Abs. 1 Satz 1 wird der dieser Änderungssatzung als Anhang 1 angefügte 
SVPP mit Geltungswirkung ab Wintersemester 2018/19 geführt.  
 

Mit der Änderung werden die Darstellung insbesondere der Module „Berufsfeldorientierte künst-
lerische Praxis“ sowie „Chor- und Ensembleleitung“ überarbeitet und neu gefasst sowie die 
aktualisierten Modulteile der Friedrich-Schiller-Universität Jena (FSUJ) zur „Erziehungswissenschaft“ 
übernommen.  
 
 
3. 
 

Als neue Anlage 3 zu § 5 Abs. 1 Satz 1 wird der dieser Änderungssatzung als Anhang 2 angefügte 
SVPP mit Geltungswirkung ab Wintersemester 2019/20 geführt. 
 

Gegenüber dem als neue Anlage 2 geführten SVPP werden Prüfungsformen in den Modulen „Chor- 
und Ensembleleitung“ sowie in „Musikwissenschaft“ geändert.  



Hochschule für Musik Franz Liszt Weimar, Verkündungsblatt Nr. 2/2023 vom 04.12.2023 

 

Herausgeberin: Präsidentin Prof. Anne-Kathrin Lindig  17 

  

4. 
 

Als Anlage 4 zu § 5 Abs. 1 Satz 1 wird der dieser Änderungssatzung als Anhang 3 angefügte 
SVPP mit Geltungswirkung ab Wintersemester 2022/23 angefügt. 
 

Im Modul „Instrumental- und Gesangspädagogik“ wird die Fachdidaktik um ein Semester und 
damit 1 CP zugunsten eines neu hinzugekommenen Praktikums gekürzt.   
 
 

Art. 2 
 
 
1. 
 

Die bisherigen Anlagen 2 und 3 treten außer Kraft. 
 
 
2. 
 

Der als neue Anlage 2 geführte SVPP tritt rückwirkend zum 01. Oktober 2018 in Kraft und gilt für 
alle Studierenden, die ihr Studium zum Wintersemester 2018/19 oder zum Sommersemester 2019 
aufgenommen haben.  
 
 
3. 
 

Der als neue Anlage 3 geführte SVPP tritt rückwirkend zum 01. Oktober 2019 in Kraft und gilt für 
alle Studierenden, die ihr Studium zum Wintersemester 2019/20 oder nachfolgend bis 
einschließlich zum Sommersemester 2022 aufgenommen haben. 
 
 
4. 
 

Der als Anlage 4 geführte SVPP tritt rückwirkend zum 01. Oktober 2022 in Kraft und gilt für alle 
Studierenden, die ihr Studium zum und seit dem Wintersemester 2022/23 neu aufgenommen 
haben.   
 
 
Weimar, den 30. November 2023 
 
 
Prof. Anne–Kathrin Lindig 
Präsidentin  
 
 
 
Anhänge 
 

Anhang 1 (zu Art. 1 Nr. 2) – Anlage 2 (zu § 5 Abs. 1 Satz 1) 
Anhang 2 (zu Art. 1 Nr. 3) – Anlage 3 (zu § 5 Abs. 1 Satz 1)  
Anhang 3 (zu Art. 1 Nr. 4) – Anlage 4 (zu § 5 Abs. 1 Satz 1)   



Hochschule für Musik Franz Liszt Weimar, Verkündungsblatt Nr. 2/2023 vom 04.12.2023 

 

Herausgeberin: Präsidentin Prof. Anne-Kathrin Lindig         18 

  

  
 

 
  



Hochschule für Musik Franz Liszt Weimar, Verkündungsblatt Nr. 2/2023 vom 04.12.2023 

 

Herausgeberin: Präsidentin Prof. Anne-Kathrin Lindig         19 

  

 
  



Hochschule für Musik Franz Liszt Weimar, Verkündungsblatt Nr. 2/2023 vom 04.12.2023 

 

Herausgeberin: Präsidentin Prof. Anne-Kathrin Lindig         20 

  

 


	Vbl.2_2023_Innenteil_3.pdf
	Vbl.2_2023_Innenteil_4

